
 
 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

COMUNE DI GOLFERENZO 
Prov. di Pavia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 13 

DATA  03.05.2019 

 
Oggetto:  Procedura aperta, sotto soglia, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento del servizio 
di concessione in uso dell’immobile Belcredi-Belloni, sito in Golferenzo (PV), Via 
Circonvallazione 8, denominato “Community Hub”. CIG: Z9327174D5. Presa d’atto di 
gara deserta. 

 
 
L’anno Duemiladiciannove il giorno Tre del mese di Maggio nel proprio ufficio 

 
 

Richiamate: 
 la delibera di Giunta dell’Unione n. 2 del 30/01/2019 con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del servizio tecnico del Comune di Golferenzo e, quindi, degli uffici assegnati 
a tale servizio nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2019, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021; 

Premesso che: 
1. con deliberazione di G.C. n. 4 del 8/02/2018 si disponeva di formulare indirizzi affinché il 

RUP potesse intraprendere tutte le iniziative necessarie per l’esperimento della procedura 
di consultazione preliminare di mercato ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio di gestione del “Community Hub” di Golferenzo; 

2. con determinazione del responsabile servizio tecnico n. 12 del 24/04/2018 si approvava e 
disponeva la pubblicazione del relativo avviso di manifestazione di interesse; 

3. con determinazione  a contrarre del responsabile servizio tecnico n. 1 del 11/02/2019 si 
procedeva: 

a. ad avviare una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016; 
b. ad approvare e pubblicare il Bando di gara con relativi allegati che stabilivano le 

modalità ed i requisiti che l’operatore economico doveva possedere per partecipare 
alla procedura d’appalto; 

c. a disporre che l'aggiudicazione sarebbe avvenuta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto che in data 11/02/2019 si è provveduto alla pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune di Golferenzo, sezione Amministrazione trasparente, del Bando di gara con indicato 
come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 1/03/2019 ore 12:00. 

Rilevato che entro il termine stabilito non è pervenuta nessuna offerta; 
Ritenuto dover prendere formalmente atto che la gara in oggetto è andata deserta;  
Tutto ciò premesso, 
 



 
 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

D E T E R M I N A 
 
 di prendere atto che entro i termini stabiliti per la presentazione delle offerte relative alla 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di concessione in uso dell’immobile Belcredi-
Belloni, sito in Golferenzo (PV), Via Circonvallazione 8, denominato “Community Hub” non è 
pervenuta nessuna offerta; 

 di dare atto, pertanto, che la gara è andata deserta; 
 di disporre che si procederà alla ricerca dell’affidatario ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016; 
 di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.comune.golferenzo.pv.it  con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

f.to Ing. Daniele Sclavi 
 


